
1 CVP-SASI-001-2014 EVALUACION FINANCIERA

PRESUPUESTO OFICIAL $ 320.320.000,00 

CAPACIDAD RESIDUAL DEL 

PROCESO DE 

CONTRATACION 

$ 106.773.333,00 

CRITERIO:    Requisitos Mínimos Habilitantes de contenido Financiero Fecha cierre del proceso: 29/05/2015
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Proponente NIT 
Integrante Unión Temporal  o 

Consorcio
Expedición Inscripción Ultima renovación Actualización

NIT  o CC. Integrante 

Consorcio  o  U. T.

Indicador  Proponente  (Consolidado para U.T. y 

Consorcios)

Resultado Calculo 

Indicadores Financieros
CALIFICACION Observaciones

INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 2,03 > = 1,3 CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 47% < = 65% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO 241% >= 40% CUMPLE

GESTIONAR VIVIENDA 

CORPORACION  PARA EL 

DESARROLLO DE VIVIENDA

830.038.717-8 N/A 10-jun-15 14-jul-14 20-abr-15 N/A PATRIMONIO 264%     >  = 40% CUMPLE

RAZON COBERTURA DE INTERESES  (%) 5,52     >  = 2 CUMPLE

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 0,21 > = 0,03 CUMPLE

RENTABILIDAD DEL ACTIVO 0,11 > = 0,02 CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 2.841.810.425,00$                  > = $ 106.773.333,00

INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 1,23 > = 1,3 NO CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 82% < = 65% NO CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO 322% >= 40% CUMPLE

2 CONCIVELSA S.A.S PATRIMONIO 318%     >  = 40% CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 14.017.276.546,00$                > = $ 106.773.333,00 CUMPLE

INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 6,04 > = 1,3 CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 23% < = 65% CUMPLE

3 EDIFICAR S.A.S 818.001.340-1 N/A 04-may-15 25-jun-14 13-abr-15 22-sep-14 N/A INDICE CAPITAL DE TRABAJO 393,78% >= 40% CUMPLE

PATRIMONIO 489%     >  = 40% CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 12.300.975.126,00$                > = $ 106.773.333,00 CUMPLE

INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 2,27 > = 1,3 CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 57% < = 65% CUMPLE

4 BARRIO TALLER LTDA 800.109.948-9 N/A 12-jun-15 26-may-15 N/A INDICE CAPITAL DE TRABAJO 156% >= 40% CUMPLE

PATRIMONIO 121%     >  = 40% CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 851.236.248,00$                     > = $ 106.773.333,00 CUMPLE
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HABILITADO

HABILITADO

EVALUACION DEFINITIVA

SUBDIRECCION FINANCIERA 

OBJETO: VII CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA AMPLIACION DEL BANCO DE OFERENTES DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA DE LA CAJA DE VIVIENDA POPULAR

Mínimos  según Pliegos

FEHAS - RUP

CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR 

NO HABILITADO.                                     El 

proponente no cumple con los margenes 

solicitados para los indices de liquidez  y 

endeudamiento                                                                                                                                                         

HABILITADO

VII CONVOCATORIA BANCO DE OFERENTES - DEFINITIVA (2)



2 CVP-SASI-001-2014 EVALUACION FINANCIERA
INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 85,80 > = 1,3 CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 0,86% < = 65% CUMPLE

5
MARIO JAVIER VELASCO 

ALVARES
78.674.012-4 N/A 16-jun-15 13-may-15 N/A INDICE CAPITAL DE TRABAJO 442,92% >= 40% CUMPLE

PATRIMONIO 605%     >  = 40% CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 4.003.380.002,00$                  > = $ 106.773.333,00 CUMPLE

INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 70,24 > = 1,3 CUMPLE

A&P INGENIERIA LTDA 29-abr-15 01-abr-15 900,154,566-2 IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 14% < = 65% CUMPLE

6 CONSORCIO SAN PABLO N/A INDICE CAPITAL DE TRABAJO 371,01% >= 40% CUMPLE

TAFUR PEÑA FERNANDO 10-jun-15 08/042015 21-abr-15 17-mar-15 3.800.947 PATRIMONIO 842%     >  = 40% CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 4.155.331.740,00$                  > = $ 106.773.333,00 CUMPLE

INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 2,96 > = 1,3 CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 64% < = 65% CUMPLE

7 COVISA 830.016.265-6 N/A 23-may-15 02-jul-14 18-mar-15 N/A INDICE CAPITAL DE TRABAJO 101,81% >= 40% CUMPLE

PATRIMONIO 63%     >  = 40% CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 595.604.230,00$                     > = $ 106.773.333,00 CUMPLE

INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 100,66 > = 1,3 CUMPLE

PEDRO JOSE CORREDOR 

BECERRA
04-may-15 09-feb-11 16-abr-15 28-ago-14 7.227.602-5 IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 3% < = 65% CUMPLE

8
U T MEJORAMIENTO 

BOGOTA
INDICE CAPITAL DE TRABAJO 282,75% >= 40% CUMPLE

GRUPO MB S.A.S 10-jun-15 16-feb-15 900.491.856-8 PATRIMONIO 340%     >  = 40% CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 2.904.602.258  > = $ 106.773.333,00 CUMPLE

INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) INDEFINIDO > = 1,3 CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 0% < = 65% CUMPLE

9
INGENIERIA Y DISEÑOS 

INTEGRALES 
900.848.198-4 N/A 10-jun-15 13-may-15 INDICE CAPITAL DE TRABAJO 134,24% >= 40% CUMPLE

PATRIMONIO 134%     >  = 40% CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 434.799.800,00$                     > = $ 106.773.333,00 CUMPLE

INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 6,58 > = 1,3 CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 15% < = 65% CUMPLE

1 0 CONCIC S.A.S 900.378.119-5 N/A 27-may-15 21-oct-11 17-mar-15 22-ene-15 N/A INDICE CAPITAL DE TRABAJO 223,22% >= 40% CUMPLE

PATRIMONIO 228%     >  = 40% CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 5.579.032.059,00$                  > = $ 106.773.333,00 CUMPLE
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HABILITADO.                      

 HABILITADO

 HABILITADO.                                          

HABILITADO

NO HABILITADO.                               El 

Proponente no cumple con lo establecido 

en el Pliego de condiciones numeral 2.2.2. 

Verificacion de Capacidad Financiera EN 

DONDE SE SOLICITAN ESTADOS 

FINANCIERO CON FECHA DE CORTE 

31/12/2014.  Repota información financiera 

de año 2015.                                                                                  

HABILITADO

VII CONVOCATORIA BANCO DE OFERENTES - DEFINITIVA (2)



3 CVP-SASI-001-2014 EVALUACION FINANCIERA
INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 1,39 > = 1,3 CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 58% < = 65% CUMPLE

1 1 CORPROYECTOS 800,252,234-1 N/A 17-jun-15 29-may-15 N/A INDICE CAPITAL DE TRABAJO 50,99% >= 40% CUMPLE

PATRIMONIO 95%     >  = 40% CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 172.277.101,00$                     > = $ 106.773.333,00 CUMPLE

INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 6,69 > = 1,3 CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 8% < = 65% CUMPLE

1 2 CORP GEO-DESARROLLO 8001.184.934-5 N/A 25-may-15 24-abr-15 06-may-15 N/A INDICE CAPITAL DE TRABAJO 140,34% >= 40% CUMPLE

PATRIMONIO 301%     >  = 40% CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 1.029.189.600  > = $ 106.773.333,00 CUMPLE

INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 17,02 > = 1,3 CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 3,92% < = 65% CUMPLE

1

3
ASOCIACION ENCUENTROS 

SIN FRONTERAS
830.141.813-7 N/A 10-jun-15 02-jun-15 01-jun-15 N/A INDICE CAPITAL DE TRABAJO 232,51% >= 40% CUMPLE

PATRIMONIO 356%     >  = 40% CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 1.820.000.000  > = $ 106.773.333,00 CUMPLE

INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 17,02 > = 1,3 CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 4% < = 65% CUMPLE

1

4
ASOCIACION ENCUENTROS 830.070.460-5 N/A 10-jun-15 19-feb-15 01-jun-15 N/A INDICE CAPITAL DE TRABAJO 232,51% >= 40% CUMPLE

PATRIMONIO 356%     >  = 40% CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 3.319.891.200,00$                  > = $ 106.773.333,00 CUMPLE

INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 1,93 > = 1,3 CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 52% < = 65% CUMPLE

1 5
SOCA SOLUCIONES EN ING 

Y OBRAS CIVILES SAS
900.548.844-7 N/A 27-may-15 19-may-14 11-may-15 N/A INDICE CAPITAL DE TRABAJO 16% >= 40% NO CUMPLE

PATRIMONIO 16%     >  = 40% CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 249.591.192,00$                     > = $ 106.773.333,00 CUMPLE

INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 2,94 > = 1,3 CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 54% < = 65% CUMPLE

1

6

ORG EMPRESARIAL Y 

CCIAL MONTECARLO J&O 

S.A.S

900,364,003-9 N/A 16/06/2015 02/07/2014 13/05/2015 N/A INDICE CAPITAL DE TRABAJO 591,22% >= 40% CUMPLE

PATRIMONIO 524%     >  = 40% CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL -2.521.904.524  > = $ 106.773.333,00 NO CUMPLE

NO HABILITADO.                                      El 

proponente no cumple con la Capacidad 

Residual requerida.     

HABILITADO                                                              

HABILITADO
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NO HABILITADO                                                               

El RUP no ha adquirido firmeza

NO HABILITADO                              El 

proponente no cumple con el 

margen solicitado en el indicador 

capital de trabajo. 

HABILITADO.                                                                  

VII CONVOCATORIA BANCO DE OFERENTES - DEFINITIVA (2)



4 CVP-SASI-001-2014 EVALUACION FINANCIERA

 INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 6,25 > = 1,3 CUMPLE

MENESES RENGIFO 

JORGE HEDDY
28-may-15 19-oct-12 26-mar-15 22-ene-15 14'233.101-7 IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 29% < = 65% CUMPLE

1 7
CONSORCIO FUNSOP - 

MENESES
N/A INDICE CAPITAL DE TRABAJO 217,30% >= 40% CUMPLE

FUNSOP 25-may-15 31-dic-12 30-abr-15 900,216,345-9 PATRIMONIO 237%     >  = 40% CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 5.473.329.903,00$                  > = $ 106.773.333,00 CUMPLE

INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 2,04 > = 1,3 CUMPLE

PLACA LISTA MODULOS 

PREFABRICADOS LTDA

12-jun-15 31-ago-10 27-may-15 08-oct-14 800,011,742-6 IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 20% < = 65% CUMPLE

1 8 CONSORCIO SANTA LISTA N/A INDICE CAPITAL DE TRABAJO 183,51% >= 40% CUMPLE

FUNDACION SANTA MARIA 10-jun-15 25-may-14 900,099,178-2 PATRIMONIO 699%     >  = 40% CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 2.627.229.280,00$                  > = $ 106.773.333,00

INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 1,89 > = 1,3 CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 50% < = 65% CUMPLE

1

9
CAJA DE COMPENSACION 

FAMILIAR COMPENSAR
860.066.942-7 N/A 21-may-15 13-may-14 05-may-15 12-mar-15 N/A CAPITAL DE TRABAJO 112706,34% >= 40% CUMPLE

PATRIMONIO 331078%     >  = 40% CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 2.888.831.050.300,00$           > = $ 106.773.333,00

INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) INDEFINIDO > = 1,3 CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 0% < = 70% CUMPLE

INDICE CAPITAL DE TRABAJO 134% >= 30% CUMPLE

2

0
INGENIERIA Y DISEÑOS 

INTEGRALES S.A.S
900,848,198-4 N/A 10-jun-15 21-may-15 N/A N/A N/A RAZON COBERTURA DE INTERESES  (%) INDEFINIDO     >  = 2 CUMPLE

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIIO 0,00 > = 0,03 NO CUMPLE

RENTABILIDAD DEL ACTIVO 0,00 > = 0,02 NO CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 434.799.800,00$                     > = $ 106.773.333 CUMPLE

 HABILITADO                                            
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 HABILITADO.                                                  

NO HABILITADO.                               El 

Proponente no cumple con lo establecido 

en el Pliego de condiciones numeral 2.2.2. 

Verificacion de Capacidad Financiera EN 

DONDE SE SOLICITAN ESTADOS 

FINANCIERO CON FECHA DE CORTE 

31/12/2014.  Repota información financiera 

de año 2015.                                                                                                                                            

HABILITADO

VII CONVOCATORIA BANCO DE OFERENTES - DEFINITIVA (2)



5 CVP-SASI-001-2014 EVALUACION FINANCIERA
INDICE DE  LIQUIDEZ (IL) (veces) 1,93 > = 1,3 CUMPLE

IINDICE DE ENDEUDAMIENTO (NE) (%) 52% < = 70% CUMPLE

INDICE CAPITAL DE TRABAJO 16% >= 30% NO CUMPLE

2

1

SOCA SOLUCIONES 

ENIGENIERIA Y OBRAS 

CIVILES

900.548.844-7 N/A 27-may-15 19-may-15 11-may-15 N/A RAZON COBERTURA DE INTERESES  (%) INDETERMINADO     >  = 2 CUMPLE

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIIO 0,63 > = 0,03 CUMPLE

RENTABILIDAD DEL ACTIVO 0,30 > = 0,02 CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL 249.591.192,00$                     > = $ 106.773.333

Elaboró Aprobó

BRENDA MADRIÑAN NARVAEZ                          

Subdirectora Financiera 

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

NO HABILITADO                             El 

proponente no cumple el margen 

solicitado para el Indice capital de  

de trabajo.

NOTA 1. PROPONENTE ASOCIACION ENCUENTROS: Para el caculo de la capacidad residual, experiencia del proponente, se ha verificado la información contenida en el RUP.  No se ha tenido en cuenta  la información contenida en el anexo 8 "Certificación de contratos  para acreditar experiencia"   debido a que 

no corresponde a la contenida en el RUP.

DIANA ACEVEDO BELTRAN                        Contratista 

Subdireccion Financiera

NOTA2.  PROPONENTE CONSORCIO SANTA LISTA : Para el caculo de la capacidad residual, experiencia del  INTEGRANTE  Placa Lista , se ha verificado la información contenida en el RUP.  No se ha tenido en cuenta  la información contenida en el anexo 8 "Certificación de contratos  para acreditar experiencia"   

debido a que no corresponde a la contenida en el RUP.

VII CONVOCATORIA BANCO DE OFERENTES - DEFINITIVA (2)



DETALLE DE CIFRAS FINANCIERAS X PROPONENTE

ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE  PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO
 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

GESTIONAR VIVIENDA CORPORACION  

PARA EL DESARROLLO DE VIVIENDA
1.595.478.719,00$                   749.104.020,00$                     1.519.576.634,00$             749.104.020,00$                846.374.699,00$                     179.661.530,00$              32.573.390,00$               

AÑO 2014

CONCIVELSA S.A.S ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO
 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

5.795.382.717,00                     4.777.436.318,00                    5.595.290.088,00               4.564.499.798,00               1.017.946.399,00                                    342.478.103,00                 168.483.642,00 

EDIFICAR S.A.S ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO
 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

2.026.441.932,00$                   461.155.629,00$                     1.511.576.181,00$             250.213.317,00$                1.565.286.303,00$                 588.856.007,00$              79.645.333,00$               

BARRIO TALLER LTDA ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO
 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

901.899.743,00$                      513.590.212,00$                     895.357.388,00$                394.530.344,00$                388.309.531,00$                     56.048.817,00$                4.901.111,00$                  

MARIO JAVIER VELASCO ALVARES ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO
 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

1.953.743.304,00$                   16.731.000,00$                       1.435.493.804,00$             16.731.000,00$                  1.937.012.304,00$                 88.355.001,00$                129.500,00$                     

CONSORCIO SAN PABLO ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO
 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

A&P INGENIERIA LTDA 54.582.125,00$                        5.567.953,00$                          54.582.125,00$                  5.567.953,00$                     49.014.172,00$                       16.376.332,00$                -$                                    

TAFUR PEÑA FERNANDO 3.067.259.772,00$                   419.800.525,00$                     1.151.003.772,00$             11.596.759,00$                  2.647.459.247,00$                 376.420.117,00$              20.409.805,00$               

3.121.841.897,00                     425.368.478,00$                     1.205.585.897,00               17.164.712,00                    2.696.473.419,00                   392.796.449,00                20.409.805,00$               

7 COVISA ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO
 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

6
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PROCESO BANCO DE OFERENTES
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560.265.178,00$                      357.616.658,00$                     492.322.921,00$                166.207.241,00$                202.648.520,00$                     22.707.878,00$                586.390,00$                     

8 U T MEJORAMIENTO BOGOTA ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO
 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 895.486.000,00$                      29.614.000,00$                       688.186.000,00$                4.814.000,00$                     865.872.000,00$                     411.560.931,00$              1.100.000,00$                  

GRUPO MB S.A.S 226.618.590,00$                      4.274.000,00$                          226.618.590,00$                4.274.000,00$                     222.344.590,00$                     24.070.227,00$                -$                                    

1.122.104.590,00                     33.888.000,00$                       914.804.590,00                  9.088.000,00$                    1.088.216.590,00                   435.631.158,00                1.100.000,00$                 

INGENIERIA Y DISEÑOS INTEGRALES ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO
 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

AÑO 2015 430.000.000,00$                      -$                                            430.000.000,00$                -$                                       430.000.000,00$                     -$                                    -$                                    

CONCIC S.A.S ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO
 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

858.641.251,00$                      128.157.828,00$                     843.180.278,00$                128.157.828,00$                730.483.423,00$                     149.846.283,00$              220.437,00$                     

11 CORPROYECTOS ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO
 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

717.246.284,00$                      413.776.167,00$                     577.101.328,00$                413.776.167,00$                303.470.117,00$                     5.752.675,00$                  -$                                    

12 CORP GEO-DESARROLLO ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO
 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

1.042.799.176,00$                   79.000.000,00$                       528.534.534,00$                79.000.000,00$                  963.799.176,00$                     104.062.504,00$              1.098.032,00$                  

13
ASOCIACION ENCUENTROS SIN 

FRONTERAS
ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO

 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

1.186.569.000,00$                   46.500.000,00$                       791.274.000,00$                46.500.000,00$                  1.140.069.000,00$                 6.879.887,00$                  -$                                    

14 ASOCIACION ENCUENTROS ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO
 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

1.186.569.000,00$                   46.500.000,00$                       791.274.000,00$                46.500.000,00$                  1.140.069.000,00$                 6.879.887,00$                  -$                                    

15
SOCA SOLUCIONES EN ING Y OBRAS 

CIVILES SAS
ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO

 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

105.050.474,84$                      54.422.955,96$                       105.050.474,84$                54.422.955,96$                  50.627.518,88$                       31.962.134,19$                -$                                    

9

10



ORG EMPRESARIAL Y CCIAL 

MONTECARLO J&O S.A.S
ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO

 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

3.683.592.537,00$                   2.004.068.630,00$                  2.867.941.537,00$             974.152.908,00$                1.679.523.907,00$                 550.557.380,00$              14.321.600,00$               

CONSORCIO FUNSOP - MENESES ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO
 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

MENESES RENGIFO JORGE HEDDY 927.850.000,00$                      185.200.000,00$                     692.850.000,00$                5.200.000,00$                     742.650.000,00$                     72.100.000,00$                5.200.000,00$                  

FUNSOP 142.428.000,00$                      127.428.000,00$                     135.828.000,00$                127.428.000,00$                15.000.000,00$                       3.356.312,00$                  -$                                    

1.070.278.000,00$                  312.628.000,00$                     828.678.000,00$                132.628.000,00$                757.650.000,00$                    75.456.312,00$                5.200.000,00$                 

CONSORCIO SANTA LISTA ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO
 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

PLACA LISTA MODULOS PREFABRICADOS 

LTDA
852.793.389,00$                      59.163.992,00$                       549.702.315,00$                59.163.992,00$                  793.629.397,00$                     42.976.075,00$                -$                                    

FUNDACION SANTA MARIA 1.949.899.276,00$                   505.783.602,00$                     603.061.263,00$                505.783.602,00$                1.444.115.674,00$                 614.405.458,00$              49.695.995,00$               

2.802.692.665,00$                   564.947.594,00$                     1.152.763.578,00$             564.947.594,00$                2.237.745.071,00$                 657.381.533,00$              49.695.995,00$               

19
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR 

COMPENSAR
ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO

 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

2.118.709.318.493,00$           1.058.201.607.057,00$          767.203.963.972,00$        406.183.004.821,00$        1.060.507.711.436,00$         60.556.804.464,00$        1.087.370.308,00$          

INGENIERIA Y DISEÑOS INTEGRALES S.A.S ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO
 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

430.000.000,00$                      -$                                            430.000.000,00$                -$                                       430.000.000,00$                     -$                                    -$                                    

SOCA SOLUCIONES ENIGENIERIA Y OBRAS 

CIVILES
ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE PATRIMONIOEBITDA ULTIMO AÑO

 UTILIDAD 

OPERACIONAL 
 GASTOS DE INTERESES 

105.050.474,84$                      54.422.955,96$                       105.050.474,84$                54.422.955,96$                  50.627.518,88$                       31.962.134,19$                -$                                    

Activo Corriente
Pasivo Corriente

´= ó > 1.3 Veces
La razón corriente indica la capacidad que tiene la empresa para cumplir 

con sus obligaciones financieras, deudas  o pasivos a corto plazo.

Esto quiere decir que la empresa por cada peso que debe, tiene 2.5 pesos 

INDICE DE LIQUIDEZ ó RAZÓN CORRIENTE
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IS: Activo Total / Pasivo Total ´= ó > 1,3 Veces

NE: Pasivo Total / Activo Total ´= ó < a 70%

P: Patrimonio en Pesos / SMMLV2011 ´= ó > a 1379 SMMLV (año 2011)

kt: Activo Corriente - Pasivo Corriente ´= ó > a 40% del presupuesto oficial asignado

CAPITAL DE TRABAJO

INDICE DE SOLIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PATRIMONIO


